REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA FINAL 23 DE MAYO DE 2016

Proceso de Selecclon Abreviada de Menor Cuantia No. 032 del 2016, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE REPUESTOS
ORIGINALES PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO NECESARIOS PARA GARANTIZAR EL
CONTINUO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE LAVANDERIA”

CUMPLE/NO
OFERENTE CUMPLE FoLIo
EXPERTOS INGENIEROS LIMITADA
Nit: 900150067-0
Representante Legal: Jose Alfredo Gacharna Diaz
CC No. 79.396.063
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 24
IFeZtglcopla de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 57
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 77
Certificado de existencia y representacion iegal CUMPLE 58
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 910
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 11-12
Cerlificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion CUMPLE 14-15
Certlﬁcadp de Responsabmdaq F}scal expedido por la CUMPLE 13
Contraloria General de la Republica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 16
38-40
i . . Suramericana
! Garantia de Seriedad de la Cferta CUMPLE No.1614089-4

Registro tinico de proponentes CUMPLE 17-36
Codigos UNSPC CUMPLE 17-36

Conclusion: EL OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR CONEL
PROCESO DE SELECCEON

NATALIA PINTO MEJIA
Comité Juridico Evaluador

Gl — (aticdad — Feananigacidn”

Transversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospitajmilitar.gov.co
Bogata, 0.C. - Colombia
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VERIFICACION FINANCIERA Y REEVALUACION ECONOMICA

SELECCION ABREVIADA No 032-2016

OBJETO: “SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO NECESARIOS PARA GARANTIZAR EL CONTINUO FUNCIONAMIENTO DE LOS

EQUIPOS DE LAVANDERIA”

e OFERTAS RECIBIDAS

VALOR UNITARIO TOTAL
No NOMBRE DEL OFERENTE OFERTADO
1 EXPERTOS INGENIEROS LTDA NIT. 900150067-0 $ 38.552.600
2 MERCANTIL DE REPUESTOS DCR LTDA NIT. 8300655551-7 $44.738.820

» DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

Se realiz6 la verificacion de los documentos de orden econdmico y la evaluacion de los indicadores
financieros de las Propuestas Econdmicas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se

describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOQS DE CONTENIDO FINANCIERO

DOCUMENTOS SOLICITADOS ENEL PLIEGODE | EXPERTOS o EmrAN T
CONDICIONES DE LA SELECCION ABREVIADA No. | - INGENIEROS | "’ERCA“"S'(;F?E%?UESTO% |
ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE . _
DICIEMBRE DE 2015 Fofio No 17 2 36 Folio No 22 a 45

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE

INFORMACION FINANCIERA "SIIF" Anexo 11 Folio No 45 Folio No 10
CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA( Fecha de
Expedicion No mayor a 30 dias antes del cierre del Folio No 52 Sin Foliar /Subsanado
proceso)
FOTOQCQPIA DEL REGI&E?O UNICO TRIBUTARIO Folio No 49 Folio No 08
FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA DIAN PARA . e
FACTURAR VIGENTE Folio No 51 Sin Foliar /Subsanado
FORMULARIQ DE No VALORACION DELA . .
PROPUESTA ECONOMICA Folio No 55 a 57 Folio No 61 a 66
OBSERVACICN CUMPLE CUMPLE

“Salud - (Calidad - #

:
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CUADRO No. 2 CAPACIDAD FINANCIERA

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA ENEL RUP Y

CERTIFICADA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31

 (ymneeznss j

DE DICIEMBRE DE 2015
EXPERTOS MERCANTIL DE
DETALLE INGENIEROS REPUESTOS
LTDA DCRLTDA
ACTIVO CORRIENTE $108.241.885 $793.114.969
TDTAL ACTVO $263.439.185 $797.082.840
PASIVO CORRIENTE $35.029.172 $ 268.670.653
TOTAL PASIVO $35.029.172 $268.679.653
TOTAL PATRIMONIO $228410.013 $528.403.187
UTILIDAD OPERACIONAL $34.224 533 $ 138.017.568
GASTOS DE INTERESES $0 $2.300.349
2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ
indice de liquidez 212
Requerido 1.20 1,20
indice de Liquidez
Acreditado 3,08 295
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
3.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
indice de endeudamiento £ o .
70 % Requerido 70,00% 70,00%
indice de Endeudamiento
Acreditado 13,30% 33,711%
[ OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
4. COBERTURA DE INTERESES
Cobertura de Intereses > 1 1
. 1
Requerido
Cobertura de Intereses 60.00
Requerido Acreditado ’
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

“ - www. hospitalmilitar.gov.ce

NUEVO PAIS




W MILITAR
CENTRAL

- (B) MINDEFENSA

5 RENTABILIDAD DEL PATRTIMONIO
Rentabilidad del o
Patrimonio Requerido = 2% 2,00% 2,00%
Rentabilidad del
Patrimonio Acreditado por 14,98% 26,12%
el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

NOTA: De acuerdo al numeral 4.3.5. INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE del Pliego
definitivo en la Nota 2 establece: Los Oferentes cuyos gastos de intereses sean cero (0}, no podran calcular
el indicador de razon de cobertura de intereses. En este ¢aso el Oferente cumple el indicador, salvo que su
utilidad operacicnal sea negativa, caso en el cual no cumple con el indicador de razon de cobertura de
intereses

Las Propuestas presentadas por las firmas EXPERTOS INGENIEROS LTDA NIT. 900150067-0 Y MERCANTIL
DE REPUESTOS DCR LTDA NIT. 8300655551-7, se habilitan Financieramente por Cumplir con los
requisitos habilitantes Documentos e Indicadores Financieros.

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

5.1. PONDERACION ECONOMICA (400 PUNTOS)

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.1. PONDERACION ECONOMICA del Pliego
definitivo del Proceso dela Seleccion Abreviada No 032-2016 cuyo objeto es: SUMINISTRO DE
REPUESTOS ORIGINALES PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO NECESARIOS
PARA GARANTIZAR EL GONTINUO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE LAVANDERIA; La
ponderacian o calificacion economica se realizara teniendo en cuenta la propuesta que ofrezca el
Menor Valor Total Por Grupo ofertado obtendrd un puntaje maximo de cuatrocientos (400
PUNTOS) y las demas se evaluaran conforme al Criterio de Evaluacion obteniendo los resultados

que se describen a continuacion:
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MILITAR
CENTRAL

CONSOLIDADO DE LA EVALUACION

{E) MINDEFENSA

- g TODOS PORUN

NUEVO PAIS

CONCEPTO | HABILITADO
No OFERENTE Egg:g:‘n"lgo ECONOMICO Y INO PRE;(J;SIIESTO
FINANCIERO | HABILITADO
EXPERTOS INGENIEROS
1R oona0067-0 400 CUMPLE | HABILITADO N
MERCANTIL DE XA
2 | REPUESTOS DCR LTDA 347 CUMPLE | HABILITADO '
NIT. 8300655551-7
Atentamente,
D
P.D. Cesa ado

"Salad -

Comité Econémigo Evaluador

;. ywoanw.hospitalmilitar.gov.co
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